ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное учреждение культуры
города Москвы

’’МОСКОВСКИЙ ТЕАТР КУКОЛ ’’ЖАР-ПТИЦА”

ПРИКАЗ

QL № ML

Об утверждении Перечня льгот для отдельных категорий
потребителей на платные услуги, предоставляемые

ГБУК «МТК «Жар-птица»

Во исполнение приказа Департамента культуры города Москвы от 06
декабря 2018 года № 1024/ОД «Об утверждении Порядка определения платы за
оказание услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города
Москвы, подведомственными Департаменту культуры города Москвы,

Приказываю:

1. Утвердить Перечень льгот для отдельных категорий потребителей на
платные услуги (далее - «Льгота») согласованный с Департаментом культуры
города Москвы, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Льгота предоставляется при наличии в продаже свободных билетов и
ограничивается квотой льготных мест в зале.
3. Общее количество билетов по льготным ценам составляет 20% всех
билетов, направляемых в продажу.
4. Любое место в зале может быть продано по льготе.
5. Изменение количества льготных билетов на спектакль регулируется
отдельными распорядительными документами.
6. Посещение спектакля по льготному билету возможно только при
предъявлении документа, подтверждающего данное право.
7. Приказ вступает в силу с 01 сентября 2021 г.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Дурмишевич О.В.

Директор Л.В.Неруш

20<47 г.

УТВЕРЖДЕН

ПЕРЕЧЕНЬ
льгот для отдельных категорий потребителей на платные услуги,

приказом Гос; учреждения культуры города
"Жар-птица"

Ob '5^1J (fy

Государственным бюджетным учреждением культуры города Москвы "Московский театр кукол "Жар-птица”

на 01.09.2021

№ Наименование
платной услуги Категории потребителей

Льготная стоимость/
размер скидки с

цены

Условия и время предоставления
льготы

Нормативные правовые акты,
на основании которых

предоставляется льгота

1

Реализация билетов на
спектакли, концерты и
другие культурно-
массовые
мероприятия.

Дети-сироты и дети,оставшиеся
без попечения
родителей,обучающиеся и
студенты из числа детей-сирот
и детей,оставшихся без
попечения родителей.

100,00%

Оригинал документа,установленного
образца, подтверждаю! I ie го i ipaeo
обладателя на меры социальной
поддсржки.т.с дающего право на
льготу (на театральный сезон)

Закон города Москвы от 30 ноября
200 г. №61 "О дополнительных
гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей в городе Москве" ст. 15

2

Реализация билетов на
спектакли, концерты и
другие культурно-
массовые
мероприятия.

Дети-инвалиды 100,00%

Оригинал документа,установленного
образа,подтвсрждающего право
обладателя на меры социальной
поддержки,т.е дающего право на
льготу ( на театральный сезон)

Приказ театра № 2203-52/1 от
01.09.2021г,

3

Реализация билетов на
спектакли, концерты и
другие культурно-
массовые
мероприятия.

Дети и родители из
многодетных семей

20,00%

Оригинал документа,установленного
образца,подтвсрждающего право
обладателя на меры социальной
поддержки,т.е. дающего право на
льготу (на театральный сезон)

Приказ театра № 2203-53/1 от
01.09.2021г.

4

Реализация билетов на
спектакли, концерты и
другие кулыурно-
массовые
мероприятия.

Ветераны и инвалиды Великой
Отечественной войны,житсли
блокадного Ленинграда,
несовершеннолетние узники
фашизма

30,00%

оригинал докумснта,установленного
образца,подтвсрждаюшего право
обладателя на меры социальной
поддержки,т.е дающего право на
льготу ( на театральный сезон)

Федеральный закон РФ от 12
января 1995 г. №5-ФЗ "О
ветеранах" ст. 15,16,18

5

Реализация билетов на
спектакли, концерты и
другие кулыурно-
массовыс
мероприятия.

Инвалиды и участники войн в
Афганистане и
Чсчнс,ликвидаторы
Чернобыльской аварии,герои
СССР,герои России,герои
социалистического лруда

30,00%

Оригинал документа,установленного
образна,подтвсрждающего право
обладателя на меры социальной
поддержки ,т.е дающего право на
льгозу ( на театральный сезон)

Приказ театра № 2203-54/1 от
01.09.2021г.

Номер: 504D9B0B-679E-4758-9268-DE98B7C45CE6

6

Реализация билетов на
спектакли, концерты и
другие культурно-
массовые
мероприятия.

Билет "Семейный" 5,00%
Единовременное приобретение от 3
билетов в кассе театра (на
театральный сезон)

Приказ театра № 2203-55/1 от
01.09.2021г.

7

Реализация билетов на
спектакли, концерты и
другие культурно-
массовые
мероприятия.

Организованная группа от 10
человек 10,00%

Единовременное приобретение от 10
билетов в кассе театра (на
театральный сезон)

Приказ теазра № 2203-55/1 от
01.09.2021г.

8

Реализация билетов на
спектакли, концерты и
другие культурно-
массовые
мероприятия.

Организованная группа от 20
человек. 20,00%

Единовременное приобретение от 20
билетов в кассе теазра ( на
театральный сезон)

Приказ теазра № 2203-55/1 от
01.09.2021г.